
 
 

K U R R I K U L A  E  S T U D I M E V E  
 

Viti Akademik 2021 – 2022 
 

CIKLI I PARË I STUDIMEVE “Bachelor” 
 

Profili “Inxhinieri Përpunim Druri” 
 
 

Viti I Semestri I  
 

Nr Modulet 
Orë 

 fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Matematika 1 1.5/1.5 45 23 22 5 Dr. Albana BOÇI 

2 Fizikë 2/2 60 30 30 5 Prof. Asoc. Alma AHMETI 

3 Mekanikë teorike 2/1 45 30 15 5 Dr. Alketa GREPCKA 

4 Grafike inxhinierike 1 (GJ.D) 1/1 30 15 15 3 Prof. Dr. Hektor THOMA 

5 Njohuri mbi pyllin 2/2 60 30 30 5 Prof. Asoc. Doklea QUKU 

6 Baza të programimit 2/2 60 30 30 6 Dr. Blerina ZANAJ 

 Totali 10.5 / 9.5 300 158 142 29  
 
Viti I Semestri II  
 

Nr Modulet 
Orë 

 fizike  
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Matematikë II 1.5/1.5 45 23 22 5 Dr. Albana BOÇI 

2 Studim druri 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Entela LATO 
3 Kimia organike dhe e drurit 2/2 60 30 30 6 Dr. Merita STAFASANI 

4 Grafike inxhinierike 2 (VT) 2/1 45 30 15 5 Prof. Dr. Hektor THOMA 

5 Rezistencë materiale 2/1 45 30 15 5 Prof. Dr. Hektor THOMA 
6 Gjuhë e huaj (Anglisht) -/3 45 - 45 4 Prof. Asoc. Arjan SHUMELI 

 Totali 9.5/10.5 300 143 157 31  

 
Viti II Semestri I 
 

Nr Modulet 
Orë  

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Detalet e makinave 2/1 45 30 15 5 Dr. Firdus HAVERAJ  
2 Hyrje ne kontabilitet 2/1 45 30 15 4 Dr. Ina VEJSIU 

3 Makinat dhe instrumentat preres 2/2 60 30 30 6 Dr. Holta ÇOTA 

4 CAD 1 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor THOMA  
5 Termoteknike 2/1 45 30 15 5 Dr. Firdus HAVERAJ  

6 Lende zgjedhje 2/1 45 30 15 4  

 Totali 12/8 300 180 120 30  
 
Viti II Semestri II 
 

 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Përp. Primar i drurit (Gjysëm fabrikate) 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Dritan AJDINAJ 
2 Përp. Primar i drurit (Lende sharruar) 1.5/1.5 45 23 22 5 Prof. Asoc. Dritan AJDINAJ 

3 Mobileri 1 1/1 30 15 15 4 Dr. Erald KOLA 

4 Elektroteknikë dhe bazat e kontrollit 2/2 60 30 30 5 Dr. Alketa GREPCKA 
5 Tharje druri 2/2 60 30 30 6 Dr. Holta ÇOTA 

6 Lende me zgjedhje 2/1 45 30 15 4  

 Totali 10.5/9.5 300 158 142 30  



Viti III Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkes
a javore 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Mobileri 2 2/2 60 30 30 6 Dr. Erald KOLA 

2 Materiale ndihmese jo drusore 2/1 45 30 15 4 Dr. Holta ÇOTA 
3 Ngjitja dhe lustrimi 2/1 45 30 15 4 Prof. Asoc. Dritan Ajdinaj 

4 Transport i brendshem 2/1 45 30 15 4 Prof. Dr. Pandeli Marku 

5 Administrim biznesi 1.5/1.5 45 23 22 5 Dr. Marsela LUARASI 

6 Makinat me komandim numerik 1/1 30 15 15 3 Dr. Firdus HAVERAJ 

7 Lende me zgjedhje 1/1 30 15 15 3  

 Totali 11.5/8.5 300 173 127 30  
 
Viti III Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkes
a javore 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Prodhime kimike druri 1.5/1.5 45 23 22 4 Dr. Merita STFASANI 

2 Programim CNC me Xilog Maestro 1/1 30 15 15 3 Dr.Erald KOLA 

3 Marketingu i produkteve drusore 2/1 45 30 15 4 Prof. Asoc. Leonidha PERI 

4 Sistemet e kontrollit te cilesise 2/1 45 30 15 4  

 Lende me zgjedhje 1/1 30 15 15 3  

5 Praktikë profesionale  60 0 60 6  

6 Tema e diplomës  60 0 60 6  

 Totali 7.5/13.5 315 113 202 30  
 TOTALI       

 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Dytë  Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Njohuri per te drejten 2/1 45 30 15 4 Dr. Ina VEJSIU 

2 Dendrokronologjia 2/1 45 30 15 4 Prof. Dr. Elvin TOROMANI 

     
 Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Dytë  Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 CAD 2 2/1 45 30 15 3 Dr.Erald KOLA 

2 Bazat e projektimit te interierit 2/1 45 30 15 3   

 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Tretë  Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Ergonomia dhe sigurimi ne pune 1/1 1/1 15 15 3 Prof. Dr. Pandeli Marku 
2 Menaxhimi i karieres 1/1 1/1 15 15 3  Dr. Ina VEJSIU 

3 Dizajni i mobiljeve 1/1 1/1 15 15 3  

 
Lista e lëndëve me zgjedhje Viti i Tretë  Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Remonti i makinave 1.5/0.5 30 22 8 3 Dr. Firdus HAVERAJ 

2 Historia e mobiljeve dhe interierit 1/1 30 15 15 3  

3 Studio Interior Dezajn/ (Projekt) -/2 30 0 30 3  

 


